2 0 1 9 年 1 1 月 7 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

記
●業績予想の修正について

2020 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

27,000

百万円

458

百万円

427

百万円

243

円 銭

22.18

今回修正予想(Ｂ) 27,728 317 291 185 16.97

増 減 額(Ｂ－Ａ) 728 △140 △135 △57 －

増 減 率(％) 2.7 △30.6 △31.7 △23.5 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2019年3月期第2四半期）
23,323 489 498 321 29.33

2020 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

23,800

百万円

391

百万円

489

百万円

355

円 銭

32.40

今回修正予想(Ｂ) 24,861 355 437 317 29.01

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,061 △35 △51 △37 －

増 減 率(％) 4.5 △9.2 △10.6 △10.5 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2019年3月期第2四半期）
20,724 436 454 304 27.81

修正の理由

当第 2四半期累計期間における業績につきましては、ブランド・ファッション事業において、買取専

門店の出店や積極的な買取イベント実施等により個人買取が順調に推移したことから、目標売上高は達

成の見通しですが、そのうち金相場高騰による比較的低粗利な金地金の取扱が目立って増加したこと、

小売売上も計画通り前年同期比プラスとなりましたが、同じく低粗利なオークション等の法人向け販売

が同比で 4割以上伸びたこと等により、連結売上高総利益率が同比 1.5pt 低下する見込みであります。

また、経費では、販売、買取とも計画を上回ったことに伴う販売促進費等が増加いたしました。

タイヤ・ホイール事業におきましては、中古品販売専門店（U-ICHINBAN）の出店など、中古品取扱の

強化に努めましたが、新品タイヤの値上げ等もあり、主に新品タイヤ販売が落ち込みました。

以上のことから、各利益とも前回発表予想を下回る見通しとなりました。

なお、下期の利益見通しにつきましては、上期の約 2倍を見込んでおり、連結における上記各利益の

予想減額幅の通期計画に対する割合が 10%程度であることから、通期の業績予想につきましては、現時

点において変更はありませんが、今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要であると判断した場

合は、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上